
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020011600157

157

Nº 11, quinta-feira, 16 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2020

A Prefeitura M. de Ouriçangas/Ba, realizará o Pregão Presencial Nº 004/2020,
dia 29/01/2020 as 13h:30min. Objetivando a contratação de pessoa física ou jurídica para
fornecimento de carne bovina para atender as Secretarias de Saúde e Administração e
Ação Social deste município. Fone (075) 3447-2112/2158. Informações das 08:00h as
13:00h. E-mail: cplouricangas2017@gmail.com.

Ouriçangas/Ba, 15 de janeiro de 2020
ADILSON GOMES AMARAL

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

AV I S O S
PREGÃO PRESENCIAL Nº 311/2019

O Pregoeiro e equipe de apoio comunicam aos interessados que o Recurso
apresentado pela empresa Md Material Hospitalar Eireli EPP, no dia 13/01/2020, quanto ao
Pregão Presencial nº 0311/2019, cujo objeto é Aquisição de medicamentos, foi
apresentado tempestivamente. As informações referentes ao presente Recurso encontram-
se à disposição no endereço eletrônico da Prefeitura. Paulo Afonso, 15/01/2020. Filipe
Alexandre Lima e Silva (Pregoeiro).

PREGÃO PRESENCIAL Nº Nº 335/2019

O Pregoeiro e equipe de apoio comunicam aos interessados que o Recurso
apresentado pela empresa Md Material Hospitalar Eireli EPP, no dia 13/01/2020, quanto ao
Pregão Presencial nº 0335/2019, cujo objeto é Aquisição de materiais de consumo
(Medicamentos), foi apresentado tempestivamente. As informações referentes ao presente
Recurso encontram-se à disposição no endereço eletrônico da Prefeitura.

Paulo Afonso, 15 de Janeiro de 2019
ÍTALO DAVI ARAGÃO BARBOSA

Pregoeiro

AVISO DE ALTERAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 29/2019

Proc. n. 3612/19 - TP n. 029/19 - Objeto: Contração de empresa especializada
em serviço de construção civil, para reforma e ampliação do estádio Ruberleno, Rua da
Gangorra, Bairro Alves de Souza, município de Paulo Afonso-BA. A Presidente da Comissão
de licitação informa devido a solicitação da Secretaria de Infraestrutura para reformulação
do processo administrativo, o certame inicialmente marcado para o dia 16/01/2020 às
09:00h, fica adiado para o dia 04/02/2020 às 09:00h.

Paulo Afonso, 15 de janeiro de 2019
KELYANNE ANDRADE BARROS BRANDÃO

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº19/2019

PP n. 019/2020 - Objeto: Aquisição de materiais de hospitalares - SAMU - Data:
05/02/2020 - às 08:00 hs. Os interessados poderão obter informações no Setor de
Licitações de segunda a sexta das 07:00 às 13:00 horas ou pelo site endereço eletrônico:
www.pauloafonso.ba.gov.br. Informações complementares poderão ser obtidas pelos
interessados no Setor de Licitações ou pelo Fone (75) 3281-3011 (Ramais
211/270/224/238).

ÍTALO DAVI ARAGÃO BARBOSA
FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILV

Pregoeiros

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2019

A Comissão Permanente de Licitação comunica aos participantes da
Concorrência Pública 002/2019 - Proc. Adm. n. 3272/18 - Objeto: Contratação de empresa
para locação de veículos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal do Meio
Ambiente do Município de Paulo Afonso-Ba, resolve, no uso de suas prerrogativas,
REFORMAR a decisão proferida, DESCLASSIFICANDO a empresa MAGALY ANDREA SA S I LV A
ME e DECLARA VENCEDORA a empresa HENRIQUE LIMA DE SA, seguindo o posicionamento
do Parecer Final da Procuradoria Jurídica do Município, por apresentar a melhor proposta
de preço no importe de R$ 1.249.066,44 (um milhão duzentos e quarenta e nove mil
sessenta e seis reais e quarenta e quatro centavos).

Paulo Afonso, 15 de janerio de 2019
KELYANNE ANDRADE BARROS BRANDÃO

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020

Que tem por objeto a aquisição de materiais para sistema de abastecimento.
Data: 29/01/2020, às 08:30 horas. Pindaí - BA, 16 de janeiro de 2020.

RAFAELA TÂNIA ALVES DOS SANTOS
Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS Nº 1/2020

PA N° 004/2020. TIPO: MENOR PREÇO/POR LOTE OBJETO: Objetivando contratação de
sociedade empresarial especializada para prestação de serviços de manutenção de equipamentos
de refrigeração para suprir as demandas do Município, dados complementares no Anexo I do edital
Data e horário: 28 de Janeiro de 2020, às 08h:30min. local: Paço Municipal - Sala de Licitações,
Rodovia Prado Itamaraju km 01 Lt 14 - Prado/BA. Informações: no endereço supra mencionado ou
pelo Tel. (73) 3021-1124 no horário 08:00 as 14:00. www.doem.org.br/ba/prado/editais.

PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS Nº 2/2020

PA N° 130/2019. TIPO: MENOR PREÇO/POR LOTE OBJETO: Objetivando
contratação de sociedade empresarial especializada para fornecimento de combustíveis e
derivados para suprir as demandas do Município, dados complementares no Anexo I do edital
Data e horário: 28 de Janeiro de 2020, às 09h:30min. local: Paço Municipal - Sala de Licitações,
Rodovia Prado Itamaraju km 01 Lt 14 - Prado/BA. Informações: no endereço supra mencionado
ou pelo Tel. (73) 3021-1124 no horário 08:00 as 14:00. www.doem.org.br/ba/prado/editais.

PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS Nº 3/2020

PA N° 005/2020. TIPO: MENOR PREÇO/POR LOTE OBJETO: Objetivando
contratação de sociedade empresarial especializada para fornecimento de papeis alcalino para
suprir as demandas do Município, dados complementares no Anexo I do edital Data e horário:
29 de Janeiro de 2020, às 09h:00min. local: Paço Municipal - Sala de Licitações, Rodovia Prado
Itamaraju km 01 Lt 14 - Prado/BA. Informações: no endereço supra mencionado ou pelo Tel.
(73) 3021-1124 no horário 08:00 as 14:00. www.doem.org.br/ba/prado/editais.

Prado - BA, 15 de Janeiro de 2020
MEIRINALVO S. DE JESUS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JÂNIO QUADROS

AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 1/2020

O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE JÂNIO QUADROS torna público o processo de
CHAMADA PÚBLICA para aquisição de PRODUTOS DA AGRICULTURA FAMILIAR destinados à
manutenção da merenda escolar. Informações na Prefeitura, das 08:00 às 12:00, pelo
tel:(77)3492-2317 ou pelo portal: www.presidentejanioquadros.ba.gov.br/licitacoes.
Abertura dos envelopes no dia 23/01/2020 às 9:00 hs. Presidente Jânio Quadros - Bahia,
15/01/2020.

ALEX DA SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 3/2020

Dia 28/01/2020 às 8:15hs. Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios e
hortri frutos. Edital: http://www.presidentetancredoneves.ba.gov.br/licitacoes ou na CPL.

Presidente Tancredo Neves/Ba, 28 de janeiro de 2020.
ANTÔNIO JORGE M. PEREIRA.

Pregoeiro.
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIJINGUE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020

O Pregoeiro do Município de Quijingue/BA torna público aos interessados que
se realizará licitação na modalidade Pregão Presencial n° 001/2020, Processo
Administrativo nº 004/2020, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL, Objeto: Contratação de
empresa para fornecimento de combustível e derivados do petróleo, com fornecimento
contínuo e fracionado, conforme demanda para suprir as necessidades da Prefeitura do
Município de Quijingue/BA, conforme proposta. Sessão de Abertura: às 09 horas do dia
28/01/2020 e será realizada na sala de reuniões da CPL na Prefeitura Municipal de
Quijingue - Bahia, local Praça Hermógenes José da Silva, s/nº, Centro. Maiores informações
através do tel. (75) 3387-2196 e ou 3387-2317 das 08h às 12h. Os interessados poderão
obter o Edital na Prefeitura Municipal de Quijingue - BA, na sala da Comissão Permanente
de Licitação, das 08h às 12h. Quijingue/BA, a partir de 10 de janeiro de 2020

ARILTON CICERO SANTOS ALMEIDA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 1/2020

PA 02/2020. Objeto: aquisição de produtos de limpeza. Dia 29/01/2020 às 9h.
Edital: na sede, Rua Almir José de Oliveira, 73, de 8 às 12h, e-mail:
licitacao.pmrj@hotmail.com, tel. 7532642762.

Riachão do Jacuípe-Ba, 15 de janeiro de 2020.
JOELSON FERREIRA CARNEIRO.

Pregoeiro.
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS

AVISO DE LICITAÇÃÇO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 655/2020
Objeto: Contratação de empresa para locação de estrutura de palco,

sonorização, iluminação, gerador, banheiro químico, entre outros, para apresentação de
shows musicais, objetivando as comemorações do carnaval 2020, neste munícipio.
Abertura: 28.01.2020, às 09h:00. Edital disponível no prédio da Prefeitura, das 08h/12h.

CAMILA KATIELY PEREIRA NEVES
Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DO PIRES
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 1/2020

Torna público que no dia 28 de janeiro de 2020, às 08:20 Hs (oito horas e vinte
minutos) na sede da Prefeitura Municipal de Rio do Pires, serão recebidas as propostas
relativas ao Edital do Pregão Presencial de nº 001/2020, tendo como objetivo a aquisição
de medicamentos e materiais para a manutenção das Unidades de Saúde e Farmácia Básica
deste município para o exercício 2020. O Edital completo estar disponível na Sede da
Prefeitura Municipal de Rio do Pires no horário de 8:00 hs ás 13:00 hs.

PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 2/2020

Torna público que no dia 29 de janeiro de 2020, às 08:20 Hs (oito horas e vinte
minutos) na sede da Prefeitura Municipal de Rio do Pires, serão recebidas as propostas
relativas ao Edital de Pregão Presencial de nº 002/2020, tendo como objetivo os serviços
de reprodução gráficos e impressos para as Secretarias deste município para o exercício
2020. O Edital completo estar disponível na Sede da Prefeitura Municipal de Rio do Pires
no horário de 8:00 hs ás 13:00 hs. Para maiores informações,
Contatos:7736932127/36932053/36932049, e-mail:
prefeituraderiodopires2017@hotmail.com

Rio do Pires/Ba, 15 de janeiro de 2020.
ANTONIO MATTEUS MARTINS BRAGA

Pregoeiro


		2020-01-16T11:02:54-0300




